平成２３年度 第１８回 （臨時）役員会議事要旨

日 時  平成２３年１２月７日（水） １１時５５分～１２時０５分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，緒方理事
欠席者  なし

オブザーバー 川上監事，後藤学長室長 他

【 審議事項 】

（１）平成２３年度国立大学法人佐賀大学補正予算【第１次】（案）について

学長から，本件は，１１月１６日開催の臨時役員会で協議され，１１月２

２日付け書面審査による経営協議会に付議された結果，宮﨑理事から意見書

の条件付きはあったが，委員全員により審議了承された旨及び同意見書の趣

旨は，「今回の第１次補正予算の財源には，法人本部で一括管理している附

属病院収入を財源とした人件費の余剰分も含まれている」ことを学内に広く

認識していただきたい旨である説明があった。
また，財務部長から，本補正予算の編成方針（案）の背景として，文部科

学省から認められなかった基盤的設備整備（附属図書館書庫集密化事業）に

ついて，附属図書館の自学自習スペースの整備・充実の観点から，早期に整

備する必要があること及び学長決裁により配分している予備費の事項につ

いて手続きの透明性を図る必要があること等，また，今回の補正予算財源，

対象事業・事項及び今後の予備費から支出が想定される事業・事項の留意事

項等について補足説明があった後，宮﨑理事から質疑があったが，審議の結

果，了承された。